
De DORDTSE DINSDAG – BEELD- EN OORDEELSVORMENDE COMMISSIES van de gemeente 
DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 26 maart 2024   inzake 
Instemmen met Actualisatie Structuurvisie Windenergie: mogelijke zoeklocaties voor wind- en 
zonne-energie       ;

gelet op artikel 160, lid 1 onder b van de Gemeentewet; 

b e s l u i t :

Tweede beeldvormende vergadering voor gesprek met insprekers en gasten. 

Besluit
Commissie besluit het raadsvoorstel als hamerstuk door te geleiden aan de gemeenteraad. Er is 
nog veel informatiebehoefte bij de raad:
- Local2Local en lokale energiegemeenschappen (financiële participatie) en participatie in de 
breedte. De Natuur- en milieufederatie doet het aanbod aan de raad om een werkbezoek aan 
goede voorbeelden van participatie te organiseren met de griffie.
- de nadelen van keuzes voor typen windturbines en hoe deze te mitigeren. Hiervoor wordt de 
suggestie gedaan in een eventueel vervolg advies in te winnen bij GGD/OZHZ/VRZHZ
Commissie weegt af dat deze informatiebehoefte  besluitvorming nu niet in de weg staat. 

Weergave commissievergadering
De insprekers zijn:

• dhr. Willemsens namens 7 boeren: inspreekbijdrage inclusief kaart voor locaties wordt aan 
de stukken toegevoegd

• dhr. Dijk namens Stedin 
• dhr. Bakker namens de Natuur- en Milieufederatie: inspreekbijdrage wordt aan de stukken 

toegevoegd
• dhr. Te Raa namens Drechtse Energie 
• dhr. De Keizer, burger

Te gast om vragen te beantwoorden zijn:
• dhr. Krispijn en dhr. Lammerse, regisseur programma Energietransitie en coördinator 

windenergie van Provincie Zuid-Holland

Insprekers/gasten worden bevraagd op:
- Raadsvoorstel: de ambitie, reflectie op locaties  in raadsvoorstel, tips
- Positie en belang verschillende spelers  
- Gewenste wattage, hoogte en locaties molens met voor- en nadelen
- Businesscase (maatschappelijk, commercieel), samenwerking met ontwikkelaars en agrarisch 
ondernemers 
- Participatie en draagvlak 
Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 14 mei 2024.

Besluitnummer 2024-0031276




